Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermógenes Freire da Costa 179, centro
GABINETE DO VEREADOR Jorge Antônio Lessa Tavares Ramal: 211

INDICAÇÃO N° 075/2009

O Vereador subscrito, depois de cumpridas as
formalidades regimentais de praxe, vem INDICAR ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal que interceda junto a Secretaria competente, no sentido de viabilizar a
colocação de 02 (dois) redutores de velocidade (quebra-molas) na Rua Teresópolis, ao lado
do Horto Jardim Park, localizada no Bairro Fluminense, neste município.

JUSTIFICATIVA

A reivindicação supra tem a finalidade de ajudar aquela
• comunidade com mais segurança, devido ao constante fluxo de veículos, já que a mesma

dá acesso a BAENSPA — Base Aérea Naval de São Pedro da Aldeia.
Visando o melhor desenvolvimento de São Pedro da

Aldeia e na certeza da atenção e colaboração de Vossa Excelência ao presente, coloco meu
Gabinete a disposição para que juntos possamos encontrar soluções necessárias ao bem
estar da população.

CE n
er.an:ri27Jfl.fr

Gri:2 	A

acx5M 210

FlEnrAri,m9,

41  /- 	0Q) f_01_.

Sala das Sessões, 12 Fevereiro de 2009.

JORGE ANTI 	SSA TAVARES
eador